117DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº194  | FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2021.08.16.01CME. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Eusébio - Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de setembro de 2021, às
09:30h, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá – 50 – Centro – Eusébio/CE,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços especializados em confecção de móveis projetados para
equipar a sala da Presidência, Recepção e Gabinetes dos Vereadores da Câmara Municipal de Eusébio, conforme especificações contidas no Projeto Básico
e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/CE, 20 de agosto de 2021. À Presidente
da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico / Registro de Preço N° 12.005/2021-PERP. A Prefeitura
Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, por seu Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 03
de Setembro de 2021, no portal do Sistema do Governo Federal “Comprasnet”, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preço, conforme descrito no edital e seus anexos, visando o Registro de Preços para futura e eventual
aquisições de cestas básicas, que serão utilizadas para o atendimento a população em situação de insegurança alimentar, nutricional e vulnerabilidade social,
em decorrência da pandemia causada pela Covid-19, no Município de Apuiarés/CE. O edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos www.
comprasgovernamentais.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações na sede da Comissão de Pregão, situada à Av. Gomes da Silva, 99,
Centro, Apuiarés/CE, ou pelo e-mail: pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário de 08h00min às 12h00min. Wildson Carneiro da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais nº
8.666/93, nº 10.520/02 e o  Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1708.01/2021-01, pelo critério Menor Preço por
Lote cujo objeto é a aquisição de veículo tipo pick-up destinada as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE, entrega das propostas
a partir desta data e abertura das propostas dia 06 de setembro de 2021 às 10:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se
na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.
br. Cedro – Ceará, 20 de agosto de 2021. Túlio Lima Sales – Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: F.A de Andrade Costa-ME. Pelo valor de
R$ 126.839,36 (cento e vinte e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos). Objeto:Registro de preços visando a aquisição futura
de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa cozinha, destinados a atender as necessidades do hospital e maternidade Dr. Cicero Ferreira Filho
e da Secretaria de Saúde, no município. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial Nº 2021.07.22.001-SESA. Vigência do Contrato: da data de sua
assinatura a 31/12/2021. Dotações Orçamentárias: 06.06.10.122.0402.2.008 17.17.10.302.1003.2.011 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 Assina
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz – Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Francisca Felipe de Jesus. Data da
Assinatura: 16/08/2021.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu – O Presidente da Comissão de licitação torna público Resultado da Fase de Habilitação referente à Concorrência
Pública nº SE-CP001/2021, que objetiva construção de espaço educativo urbano 12 salas de aula, na sede do município, através da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto do município. Empresas Habilitadas: 04. Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; 07. Seg-Norte Construções e Serviços Eireli – ME;
09. Dinâmica Empreendimentos e Soluções Eireli; 11. L S Serviços de Construções Eireli – ME. Empresas Inabilitadas: 01.  WU Construções e Serviços
Eireli-EPP;02. ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações Eireli – EPP; 03. VK Construções e Empreendimentos Ltda - ME; 05. A.I.L Construtora
Ltda - ME; 06. Antônio Alexandre Ferreira Xavier Eireli - ME; 08. C R P Costa Construções e Prestadora de Serviços Eireli - ME; 10. Prime Empreendimentos,
Incorporadora e Serviços Ltda - ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, “a” da Lei nº 8.666/93. Maiores informações: https://licitacoes.tce.
ce.gov.br/ ou no endereço Avenida Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro Senador Pompeu-CE, 19/08/2021. José Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - O Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de Licitação
de Pregão Eletrônico nº 2021.08.04.011-PE-SMS do tipo Menor Preço, cujo objeto:  Aquisição de veículos tipo passeio e picape (Cabine Dupla) destinados
a atender as necessidades do programa de atenção básica junto à secretaria municipal de saúde do município, que do dia 23/08/2021 a 02/09/2021 até às
08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.
org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 02/09/2021, às 09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das
09:30h do dia 02/09/2021 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 – Centro – Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br.  Maiores informações pelos fones: (85) 3338-
1234 / (85) 3338-2010, no horário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso da Relação de Inscritos e da Sessão de Sorteio Chamada Pública Nº 05.001/2021-CHP – O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público a relação dos inscritos conforme Chamada Pública nº 05.001/2021-CHP para inscrição de profissionais
formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a subcomissão técnica a ser constituída nos termos
da Lei Federal Nº 12.232/2010, para análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas em processo licitatório. A Comissão julgou inscritos
os profissionais: 1 - Nirlene da Silva Assunção; 2 - Suyane Lopes Oliveira; 3 - Mariany de Araújo Lima; 4 - Ravena de Almeida Barbosa; 5 - Sabryna de
Miranda Amaral; 6 - Elissandra Sales do Nascimento; 7 - Antônio Eduardo do Nascimento; 8 - Rivaldo Carneiro dos Anjos; 9 - Franklin Uercules Ramos
Lopes. Dessa forma torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08/09/2021, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando
sorteio para composição da Subcomissão Técnica. Maiores informações na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim-CE no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2021.06.11.1. A presidente da comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação
na modalidade tomada de preços N° 2021.06.11.1, cujo objeto é a contratação dos serviços de engenharia para construção de reservatório constituído de anéis
pré moldados de concreto com capacidade total de 50m³ a ser construído na Vila Jacuípe, Sítio Juá, Distrito de Ponta da Serra, no Município de Crato/CE,
Realizada no dia 10/08/2021 às 08h30min, foi declarada deserta, tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim,
fica marcada para o dia 10 de setembro de 2021 às 10h30min a data da reabertura da sessão. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das
08h00min às 14h00min (horário local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 20 de agosto de 2021. Valéria do Carmo Moura – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DE CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO -TOMADA DE
PREÇOS N° 2021.05.31.2. A Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura Municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de
licitação na modalidade tomada de preços n° 2021.05.31.2, cujo objeto é a: Contratação de empresa especializada em sondagens do subsolo, de acordo com
a demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crato/CE, realizada no dia 05/08/2021 às 08h30min, foi declarada deserta, tendo em vista que
nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 10 de setembro de 2021 às 08h30min a data da reabertura da
sessão. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/
CE, 20 de agosto de 2021. Valéria do Carmo Moura – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 2008.01/21-TP. Objeto: contratação da prestação de
serviços de consultoria técnica em controle interno, junto as diversas Secretarias do Município de Ocara-CE. Recebimento de habilitação e propostas
escritas: dia 08 de setembro de 2021, às 09:00hs. Local: Av. Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00
às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 23 de agosto de 2021. Antonio Paz Romão – Presidente da CPL.